汕头职业技术学院科研设备处

汕职院科〔2020〕18号

关于 2020年历年院级科研课题结项评审结果的

公示

根据《汕头职业技术学院纵向和自立科研项目管理办法（修订）》

（汕职院发〔2020〕9号）的相关规定及《关于组织申报2020年度院级

科研课题暨督促历年院级课题结题的通知》（汕职院科[2020]7号）的

相关要求，经专家组评审和2020年6月4日学院学术委员会审议通过，

徐亚楠主持的《数字图像与激光点云配准在建筑物测绘中的应用》等

21个历年科研课题获准结题。现予以公示，公示期为五个工作日，自

2020年6月5日至2020年6月11日止。如有异议，请电话或书面向科研设

备处反映。

联系人：

陈坤林：13556330056(680056)

— 2 —

办公电话：0754-83582573

附表：2020年历年院级科研课题通过结题评审名单

科研设备处

2020年 6月 5日

附表：2020 年历年院级科研课题通过结题评审名单

序

号
编号 课题类型 负责人 课题名称 所在部门

立项 时

间

1 SZK2016Y14 一般课题 徐亚楠 数字图像与激光点云配准在建筑物测绘中的应用 经济管理系 2016.7

2 SZK2016Y16 一般课题 刘楚源
农业巨灾的保险对策精算分析：以台风对广东沿海水产养殖

的影响为案例分析
自然科学系 2016.7

3 SZK2017Z01 重点课题
邱树伟/

王霞
射频供能无线传感网中高吞吐率数据收集协议设计 计算机系 2017.6

SZK2017Y02 一般课题 江 璜 云计算虚拟化技术的研究与应用 计算机系 2017.6

5 SZK2017Y03 一般课题 童细心 图的控制与染色问题的研究 自然科学系 2017.6

6 SZK2017Y07 一般课题 肖建云 中国传统教育名言的当代价值研究 人文社科系 2017.6

7 SZK2017Y09 一般课题 来爱梅 华侨经济文化合作试验区金融创新发展研究 经济管理系 2017.6

8 SZK2017Y12 一般课题 林文雄 高校法治文化培育机理探析 马克思主义学院 2017.6

9 SZK2018Y02 一般课题 姜 昆 具有资源约束和学习效应的非同类机排序问题研究 自然科学系 2018.6

10 SZK2018Y05 一般课题 康志平 汕头市社会组织参与社区治理的路径探析 经济管理系 2018.6

11 SZK2018Y07 一般课题 许慧珍 “一带一路”战略下汕头中小企业跨境电商发展模式研究 经济管理系 2018.6

12 SZK2018Y09 一般课题 赵慧娴 “双创”背景下汕头小微企业营销发展研究 经济管理系 2018.6

13 SZK2018Y10 一般课题 罗玉钗 晚清潮汕流寓诗与本土诗对比研究 人文社科系 2018.6

14 SZK2018Y11 一般课题 徐 文 “红色文化”在高校思想政治教育中的教育价值研究 马克思主义学院 2018.6

15 SZK2018Y12 一般课题 徐建群 潮汕农村老寨改造利用的前端性研究 马克思主义学院 2018.6

16 SZK2018Q02 青年课题 邓 勇
金属增材制造技术(3D 打印)在航空钢结构件制造中的应用研

究
机电工程系 2018.6

17 SZK2018Q03 青年课题 王呈文 酶辅助法提取毛麝香工艺优化及抗氧化活性研究 自然科学系 2018.6

18 SZK2018Q04 青年课题 吴 悦 新型材料对水中酚类和醛类物质吸附性能研究 自然科学系 2018.6

19 SZK2018Q05 青年课题 陈晓俊 供给侧改革背景下企业降成本研究——以汕头市为例 经济管理系 2018.6

20 SZK2018Q07 青年课题 方佳琪 具象化乐谱的创作及其在早期儿童音乐教育中的作用 学前教育系 2018.6

21 SZK2019Y07 一般课题 郑惠生 文艺学批评建设之进路研究 人文社科系 2019.6